PROCESSO SELETIVO- SESI/AC - 02.
N.º 02/2023.

COMUNICADO DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA
PARA O SESI RIO BRANCO, (AC) - N.º 02/2023.

Comunicado Complementar 10

O Serviço Social da Indústria-SESI – DR/AC, torna público Comunicado Complementar 10, que CONVOCA
OS PROFESSORES APROVADOS NA ANÁLISE CURRICULAR PARA A 2ª CHAMADA DO
SORTEIO DOS TEMAS DAS AULAS PRÁTICAS

I. A 3ª ETAPA CLASSIFICATÓRIA E ELIMINATÓRIA – PROVA PRÁTICA, será realizada conforme
item VI. Do comunicado de abertura.

II. A 2ª chamada do sorteio dos temas das aulas práticas, para os cargos de professores, será
realizado no dia 14/09/2023, no formato presencial, na Federação das Indústrias do Acre-FIEAC,
localizada na Avenida Ceará,3727, Bairro 7º BEC.

III. O cronograma das aulas e os temas sorteados serão divulgados no site www.sesiac.org.br, na
página inicial “PROCESSO SELETIVO/ACOMPANHE AS PRÓXIMAS ETAPAS”.

Escala de horários dos sorteios dos temas:

14:00 - Professor da Educação Infantil e do Ensino Fundamental (1º ao 5º ano)

15:00 - Professor de Artes Visuais

15:30 - Professor de Educação Física

16:00 - Professor de Letras Espanhol

O Cronograma passa a vigorar com a seguinte alteração:
ANEXO III – CRONOGRAMA

FASES.

DATAS PREVISTAS*

(Estas datas poderão ser
alteradas).

SORTEIO DOS TEMAS DA AULA PRÁTICA (CARGO DE PROFESSOR). 14/09/2023

PROVA PRÁTICA (CARGO DE PROFESSOR). 18/09/2023 a 20/10/2023

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA
PRÁTICA. (CARGO DE PROFESSOR).

31/10/2023

DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ENTREVISTA.  07/11/2023

REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA.
A definir e acompanhar no
site www.sesiac.org.br.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS.
A definir e acompanhar no
site www.sesiac.org.br.

Rio Branco, (AC), 01 de setembro de 2023.

___________________________________
João César Dotto.

Superintendente Regional do SESI-DR, (AC)